INDICAÇÃO Nº
363
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes  providências necessárias visando a liberação de recursos para a compra de Alambrados para o Campo de Futebol do Tupy Esporte Clube, do Município de Itanhaem.

JUSTIFICATIVA

O nobre Vereador LUIZ BARBOSA DA SILVA, da Câmara Municipal de Itanhaém, através de Requerimento, que nos foi encaminhado, alerta para a necessidade da aquisição do respectivo material, haja visto que, o centro esportivo daquele Município, é hoje, responsável pela prestação de importante serviço na área esportiva amadora para a comunidade da região, carente de espaços destinados ao lazer.

Como é sabido, a prática de esportes à classe carente, faz com que o jovem ocupe o seu espaço vazio, deixando de estar nas ruas, praticando atos nada satisfatórios à si mesmo, bem como à sociedade.

Diante do exposto, a presente indicação tem por escopo sensibilizar o Excelentíssimo Governador deste Estado da necessidade premente de atendimento do pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 633664 030306 1228